
   UCHWAŁA Nr XXII/213/08
Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 27 listopada 2008 roku

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i
transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 2 i 4  ustawy z dnia
13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r.
nr 236, poz. 2008, ze zmianami) - Rada Miejska w Trzebnicy uchwala co następuje:

§ 1
1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za
usługi  w zakresie:
1) odbioru odpadów komunalnych zmieszanych z terenu nieruchomości

w granicach miasta i gminy Trzebnica – 95 zł/m3.
2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych

w granicach  miasta i gminy Trzebnica  - 18,50 zł netto/m3.

§ 2
Ustala się preferencyjne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości
za usługi określone w § 1 pkt 1 w maksymalnej wysokości 25 zł netto/m3, jeżeli
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 3
Do cen podanych w § 1 i 2 zostaje doliczony podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004 r. nr 54, poz. 535 ze
zmianami.)

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica

§ 5
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XI/112/07 Rady
Miejskiej w Trzebnicy z dnia 26 października 2007 r.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż 01.01.2009 r.



UZASADNIENIE

Art. 6 ust 2 i 4  ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2005 r. nr 236, poz. 2008)  nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały określającej górne
stawki  za odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości.
Na koszt odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości składają się:
- koszty przyjęcia odpadów na składowisko (w tym opłata za korzystanie ze środowiska)
- koszty firmy wywozowej.
W dnia 26 października 2006 r. Rada Miejska w Trzebnicy uchwałą Nr XLI/381/06 z dnia 26 października
2006 r. określiła górną stawkę w wysokościach:
- 55 zł netto/m3  za odbiór odpadów komunalnych z  nieruchomości w granicach miasta i gminy Trzebnica
- 25 zł netto/m3 za odbiór odpadów zebranych w sposób selektywny.
W tym czasie opłata za korzystanie ze środowiska wynosiła 15,71 zł/Mg składowanych odpadów.
Z dniem 1 stycznia 2008 opłata ta wzrosła do 75 zł/Mg,  w związku z czym górną stawkę podniesiono do
kwoty 75 zł za m3  (uchwała Nr XI/112/08 z 26 października 2007 r.).
Z dniem 1 stycznia 2009 r. opłata ta ponownie wzrasta tym razem do 100 zł/Mg odpadów.
Tak znaczny wzrost opłaty wpłynie na ceny przyjęcia odpadów na składowisko.
Mając powyższe na uwadze, jak również fakt wzrostu innych kosztów odbioru odpadów (cena paliw, koszty
pracy itp.) proponowany wzrost winien je rekompensować. Stwierdzić należy, że górne stawki w wyniku
konkurencji nie muszą być stosowane. Mają one jednak zastosowanie w sytuacji wykonania zastępczego
odbioru odpadów, w przypadku gdy właściciel nieruchomości uchyla się od zawarcia umowy na ich odbiór.
Wysokość tej stawki winna być  jednocześnie wychowawczą karą, ponieważ regulacje zawarte w art. 6 ust.
6-11 zawierają pewien element sankcji za niedopełnienie obowiązku zawarcia umowy.
Ze względu na brak możliwości ważenia odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości, jako jednostkę
do kalkulacji przyjęto m3  (stosując przeliczniki Mg na m3 ).
Przy poprzedniej stawce – 75 zł/m3 netto maksymalny koszt odbioru typowego pojemnika 110 l wynosił
8,33 zł netto. Proponowana górna stawka za m3 - 95 zł netto, przełoży się na maksymalną stawkę, jaką będą
mogły stosować firmy wywozowe w wysokości 10,55 zł netto za typowy pojemnik 110 l.
Górne stawki jakie funkcjonują obecnie w innych gminach wynoszą:
- Oborniki Śląskie   73 zł/m3 – przyjęta stawka na 2009 r. : 105 zł
- Długołęka 80  zł/m3

- Zawonia 90 zł/m3

- Wisznia Mała               90 zł/m3

- Oleśnica (miasto)        100 zł/m3

Stawka za odbiór nieczystości ciekłych pozostaje bez zmian.


